
ZARZĄDZENIE NR 121/2023 
WÓJTA GMINY SŁAWNO 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia procedur dotyczących realizacji obowiązków przedsiębiorców prowadzących 
działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 
z późn. zm.) i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się procedurę kontroli przestrzegania i stosowania przepisów ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach w stosunku do podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Sławno, stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Określa się: 

1) wzór upoważnienia do przeprowadzenia kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie 
wskazanym w § 1 niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

2) wzór zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie 
wskazanym w § 1 niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

3) wzór protokołu kontroli przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie wskazanym w § 1 
niniejszego zarządzenia, stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

 
 
 

Ryszard Stachowiak 
Wójt Gminy Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 121/2023 

Wójta Gminy Sławno 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

I. Zakres przedmiotowy kontroli obejmuje przestrzeganie przez przedsiębiorcę obowiązków i wymagań 
wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. 
zm.). 

II. Organ uprawniony do przeprowadzenia kontroli.  

Organem uprawnionym do kontroli przestrzegania i stosowania przepisów ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r., poz. 122) na 
terenie Gminy Sławno jest Wójt Gminy Sławno. 

III. Osoby upoważnione do kontroli np. kontrolujący pracownicy. 

Zgodnie z art. 379 ustawy Prawo ochrony Środowiska jako organ uprawniony do kontroli upoważnia do 
przeprowadzania kontroli podległych pracowników Urzędu Gminy Sławno, na podstawie imiennych 
upoważnień szczególnych wydawanych odrębnie dla każdej kontroli z określeniem zakresu przedmiotowego 
(wzór upoważnienia określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia). 

IV. Zakres przedmiotowy kontroli. 

Zakres przedmiotowy kontroli obejmuje przestrzeganie przez przedsiębiorcę warunków wykonywania 
działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

V. Podmioty kontrolowane.  

Kontroli podlegają podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Sławno. 

VI. Wybór podmiotów kontrolowanych.  

Wyboru podmiotów kontrolowanych dokonuje się losowo na podstawie aktualnych wpisów do Rejestru 
Działalności Regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Sławno prowadzonego przez Wójta Gminy Sławno lub na podstawie uzyskanych informacji, 
zgłoszeń, interwencji, wniosków. 

VII. Czynności poprzedzające kontrolę. 

1. Zawiadomienie podmiotu, którego Wójt zamierza kontrolować, o zamiarze wszczęcia kontroli, zgodnie 
z art.48 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.). 

2. Kontrolę wszczyna się nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż przed upływem 30 dni od dnia 
doręczenia zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli. Jeżeli kontrola nie zostanie wszczęta w terminie 30 
dni od dnia doręczenia zawiadomienia, wszczęcie kontroli wymaga ponownego zawiadomienia, zgodnie z art. 
48 ust. 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców, na wniosek przedsiębiorcy kontrola może być 
wszczęta przed upływem 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia, zgodnie z art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 
6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców. 

3. Przygotowanie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, upoważnienie sporządzane jest odrębnie do 
każdej kontroli, zgodnie z wytycznymi art. 49 ust. 7-8 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców. 

VIII. Przebieg kontroli. 

1. W terminie planowanej kontroli, kontrolujący zgłaszają się w siedzibie kontrolowanego podmiotu lub na 
terenie bazy magazynowo – transportowej, wskazanej przez kontrolowany podmiot (termin kontroli może 
obejmować kilka dni). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 1



2. Czynności kontrolnych dokonuje się w obecności kontrolowanego lub osoby przez niego upoważnionej 
do reprezentowania go w trakcie kontroli, w szczególności w czasie jego nieobecności. Dokonuje się 
sprawdzenia, czy osoba wyznaczona ze strony kontrolowanego podmiotu do uczestnictwa w kontroli posiada 
stosowne upoważnienie. 

3. W siedzibie kontrolowanego dokonuje się wpisów w książce kontroli przedsiębiorcy, tj.: organ kontroli, 
oznaczenie upoważnienia do kontroli, zakres przedmiotowy kontroli, daty podjęcia i zakończenia kontroli. 

4. Czynności kontrolnych dokonuje się na nieruchomościach objętych zakresem przedmiotowym 
upoważnienia do kontroli. 

5. Rozpoczynając kontrolę należy stronę, czyli kontrolowany podmiot prawny lub jego upoważnionego 
przedstawiciela uprzedzić o odpowiedzialności karnej z art. 225 §1 ustawy z 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1138 z późn. zm.) i poinformować, w trybie art. 83 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) o prawie odmowy zeznań 
i odpowiedzi na pytania oraz odpowiedzialności za fałszywe zeznania. Zapis o dokonaniu takiego pouczenia 
należy umieścić w protokole pokontrolnym. 

6. Za zgodą przedsiębiorcy kontrola lub poszczególne czynności kontrolne mogą być przeprowadzone 
w sposób zdalny za pośrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - 
Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 1640) lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 344), jeżeli może to usprawnić prowadzenie kontroli lub przemawia za tym charakter 
prowadzonej przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej. 

7. Podczas kontroli sprawdzeniu podlega spełnienie następujących wymagań określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013r. poz. 122). 

1) W zakresie posiadania bazy magazynowo - transportowej: 

a) czy baza magazynowo - transportowa znajduje się w odległości nie większej niż 60 km od granicy 
Gminy Sławno; 

b) czy baza magazynowo - transportowa zlokalizowana jest na terenie, do którego przedsiębiorca posiada 
tytuł prawny. 

2) W zakresie wyposażenia bazy magazynowo - transportowej: 

a) czy teren bazy magazynowo - transportowej jest zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp 
osobom nieupoważnionym; 

b) czy miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów są zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do 
gruntu; 

c) czy miejsca magazynowania selektywnie zebranych odpadów komunalnych są zabezpieczone przed 
emisją zanieczyszczeń do gruntu oraz zabezpieczone przed działaniem czynników atmosferycznych; 

d) czy teren bazy magazynowo - transportowej jest wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające 
zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie 
z wymaganiami określonymi przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1478 z późn. zm.); 

e) czy baza magazynowo - transportowa jest wyposażona w: miejsca przeznaczone do parkowania 
pojazdów, pomieszczenie socjalne dla pracowników odpowiadające liczbie zatrudnionych osób, miejsca 
do magazynowania selektywnie zebranych odpadów z grupy odpadów komunalnych, legalizowaną 
samochodową wagę najazdową - w przypadku gdy na terenie bazy następuje magazynowanie odpadów; 

f) czy na terenie bazy magazynowo - transportowej znajduje się: punkt bieżącej konserwacji i napraw 
pojazdów, miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów o ile czynności te nie są wykonywane przez 
uprawnione podmioty zewnętrzne poza terenem bazy magazynowo - transportowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 2



3) W zakresie posiadania wyposażenia umożliwiającego odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz jego odpowiedniego stanu technicznego: 

a) czy podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości posiada co najmniej dwa 
pojazdy przystosowane do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz co najmniej dwa 
pojazdy przystosowane do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych, a także co 
najmniej jeden pojazd do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej; 

b) czy pojazdy są trwale i czytelnie oznakowane, w widocznym miejscu, nazwą firmy oraz danymi 
adresowymi i numerem telefonu podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości; 

c) czy na terenie bazy magazynowo - transportowej znajduje się urządzenie do selektywnego gromadzenia 
odpadów komunalnych przed ich transportem do miejsc przetwarzania. 

4) W zakresie utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i urządzeń: 

a) czy urządzenia do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych przed ich transportem do miejsc 
przetwarzania są utrzymane we właściwym stanie technicznym i sanitarnym; 

b) czy pojazdy i urządzenia są zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostawaniem się na zewnątrz 
odpadów, podczas ich magazynowania, przeładunku, a także transportu; 

c) czy pojazdy i urządzenia są poddawane myciu i dezynfekcji z częstotliwością gwarantującą zapewnienie 
im właściwego stanu sanitarnego, nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie letnim nie rzadziej niż raz 
na 2 tygodnie; 

d) czy podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości posiada aktualne dokumenty 
potwierdzające wykonanie czynności mycia i dezynfekcji; 

e) czy na koniec każdego dnia roboczego pojazdy są opróżnione z odpadów i są parkowane wyłącznie na 
terenie bazy magazynowo - transportowej. 

5) W zakresie wymagań technicznych dotyczących wyposażenia pojazdów: 

a) czy konstrukcja pojazdów zabezpiecza przed rozwiewaniem i rozpylaniem przewożonych odpadów oraz 
minimalizuje oddziaływanie czynników atmosferycznych na odpady; 

b) czy pojazdy są wyposażone w system monitoringu bazującego na systemie pozycjonowania 
satelitarnego, umożliwiający trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych o położeniu 
pojazdu i miejscach postojów oraz czujników zapisujących dane o miejscach wyładunku odpadów 
umożliwiający weryfikację tych danych; 

c) czy pojazdy są wyposażone w narzędzia lub urządzenia umożliwiające sprzątanie terenu po opróżnieniu 
pojemników. 

6) W zakresie prawidłowego postępowania z odebranymi odpadami komunalnymi: 

a) czy podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przekazuje wszystkie 
odebrane od właścicieli nieruchomości selektywnie zebrane odpady komunalne do instalacji odzysku 
i unieszkodliwiania tych odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art. 
17 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.); 

b) czy podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przekazuje wszystkie 
odebrane od właścicieli nieruchomości zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostałości 
z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania do regionalnej instalacji do 
przetwarzania odpadów komunalnych; 

c) czy kontrolowany podmiot przestrzega zakazu mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
ze zmieszanymi odpadami komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości. 

IX. PROTOKÓŁ KONTROLI 

1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół (wzór protokołu określa załącznik Nr 4 do 
niniejszego zarządzenia). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 3



2. Protokół podpisują: kontrolujący pracownicy oraz kontrolowany podmiot. 

3. Dokumentacja fotograficzna wykonana podczas kontroli stanowi załącznik do spisanego protokołu. 
Jeden egzemplarz protokołu doręcza się kontrolowanemu. 

4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, zamieszcza się je w protokole. W protokole odnotowuje 
się również uwagi i zastrzeżenia. 

6. Po zakończeniu czynności kontrolnych (w tym samym dniu lub w ostatnim dniu kontroli, jeżeli kontrola 
trwa dłużej niż jeden dzień) należy uzupełnić pozostałe informacje w książce kontroli przedsiębiorcy. 

7. Nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli skutkujące wszczęciem postępowania administracyjnego 
w celu wydania decyzji nakładającej karę pieniężną w wysokościach określonych w art. 9x ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach biorąc pod uwagę stopień szkodliwości czynu, zakres naruszenia 
oraz dotychczasową działalność podmiotu: - odbieranie odpadów komunalnych bez wymaganego wpisu do 
rejestru działalności regulowanej, - mieszanie selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi 
odpadami komunalnymi, - nie przekazywanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów 
komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 
składowania do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, 

8. W przypadku odmowy podpisania protokołu przez kierownika kontrolowanego podmiotu lub osobę 
upoważnioną, zgodnie z art. 380 ust. 3 Prawo ochrony środowiska, Kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę 
w protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni przedstawić swoje stanowisko na piśmie (termin 

7 dni liczy się od daty zgłoszenia odmowy podpisania protokołu). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 121/2023 

Wójta Gminy Sławno 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

pieczęć organu 

UPOWAŻNIENIE Nr........... 

Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) art. 49 ust. 1 i ust. 7 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.), 

Wójt Gminy Sławno upoważnia: 

………………………………………………………………………………………, nr legitymacji 
służbowej ………………….………….......................................……………………… do przeprowadzenia 
czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.)  dotyczących wykonywania 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 
Sławno w: 

…................…………………………………............................... z siedzibą:……….…………………... 

Zakres przedmiotowej kontroli 

……………...................……………………………………………………………………………………... 

Planowany terminy rozpoczęcia i zakończenia kontroli 

……………………...................…………………………………………...………………………………… 

……...........…… 

data i podpis 

Pouczenie 

l. Zgodnie z art. 225 § 1 Kodeksu karnego czyn polegający na udaremnieniu bądź utrudnianiu czynności 
służbowych osobie uprawnionej do przeprowadzenia kontroli w zakresie ochrony środowiska łub osobie 
przybranej jej do pomocy podlega karze pozbawienia wolności do lat trzech. 

2. Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do czynności określonych w art. 379 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.). 

3. Zgodnie z art. 59 ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 
z późn. zm.) kontrolowany może wnieść sprzeciw wobec podjęcia czynności kontrolowanych w przypadku: 

1) nie zawiadomienie o zamiarze wszczęcia kontroli (art. 48 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców); 

2) nie okazanie przez pracowników organów kontroli legitymacji służbowej upoważniającej do wykonywania 
takich czynności oraz doręczenie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli (art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 
6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców); 

3) nie poinformowanie o jego prawach i obowiązkach w trakcie kontroli, w przypadku wszczęcia czynności 
kontrolnych po okazaniu legitymacji służbowej (art. 49 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców); 

4) dokonywanie czynności kontrolnych bez obecności kontrolowanego lub obecności osoby przez niego 
upoważnionej (art. 50 ust. 1 i 5, z wyjątkiem określonym w ust. 2, pkt.4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 
Prawo przedsiębiorców); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 1



5) równoczesnego podejmowania i prowadzenia więcej niż jednej kontroli działalności gospodarczej 
przedsiębiorcy (art. 54 ust. 1 z wyjątkiem określonym w ust. 1 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 
Prawo przedsiębiorców); 

6) wystąpienia przekroczenia czasu trwania kontroli w jednym roku kalendarzowym (art. 55 ust. 1 
z wyjątkiem określonym w ust. 2 pkt. 3  ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców). 

4. Zgodnie z art. 58 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców organ kontroli nie przeprowadza 
kontroli, w przypadku gdy ma ona dotyczyć przedmiotu kontroli objętego uprzednio zakończoną kontrolą 
przeprowadzoną przez ten sam organ, przepisu nie stosuje się w przypadku, gdy: 

1) kontrola ma dotyczyć okresu nieobjętego uprzednio zakończoną kontrolą; 

2) ponowna kontrola ma na celu przeciwdziałanie zagrożenia życia lub zdrowia; 

3) kontrola jest niezbędna do przeprowadzenia postępowania w sprawie stwierdzenia nieważności, 
stwierdzenia wygaśnięcia, uchylenia lub zmiany decyzji ostatecznej lub wznowienia postępowania 
w sprawie zakończonej decyzją ostateczną, do przeprowadzenia postępowania w związku z uchyleniem lub 
stwierdzeniem nieważności decyzji przez sąd administracyjny, a także do przeprowadzenia postępowania 
w celu sprawdzenia wykonania zaleceń pokontrolnych organu lub wykonania decyzji lub postanowień 
nakazujących usunięcie naruszeń prawa, w związku z przeprowadzoną kontrolą, albo do sprawdzenia 
wykonania wezwania, o którym mowa w art. 21a ust. 1, zobowiązania, o którym mowa w art. 21a ust. 2, 
lub weryfikacji powiadomienia, o którym mowa w art. 21a ust. 5 lub 6 oraz do przeprowadzenia 
postępowania związanego ze złożeniem korekty rozliczenia objętego uprzednio zakończoną kontrolą; 

4) organ kontroli poweźmie uzasadnione podejrzenie, że uprzednio zakończona kontrola została 
przeprowadzona z naruszeniem prawa mającym wpływ na wynik kontroli lub dowody, na których 
podstawie ustalono istotne dla sprawy okoliczności faktyczne, okazały się fałszywe lub protokół kontroli 
został sporządzony w wyniku przestępstwa; 

5) po sporządzeniu protokołu z poprzedniej kontroli wyszły na jaw istotne dla sprawy nowe okoliczności 
faktyczne lub nowe dowody nieznane organowi administracji lub państwowej jednostce organizacyjnej 
w chwili przeprowadzenia kontroli, w tym wskazujące na wystąpienie nadużycia prawa, o którym mowa 
w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 
z późn. zm.); 

6) przedsiębiorca prowadzi działalność w zakresie objętym nadzorem, o którym mowa w art. 1 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 lipca 2006 r. o nadzorze nad rynkiem finansowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 753 z późn. zm.). 

Prawa kontrolowanego: 

1. Kierownik kontrolowanej jednostki organizacyjnej i kontrolowana osoba fizyczna, podpisująca protokół 
kontroli może wnieść do niego umotywowane zastrzeżenia i uwagi. 

2. Kierownik kontrolowanej jednostki organizacyjnej i kontrolowana osoba fizyczna może odmówić 
podpisania protokołu kontroli i w terminie 7 dni przedstawić swoje stanowisko na piśmie właściwemu 
organowi. 

Obowiązki kontrolowanego: 

1. Przedsiębiorca ma obowiązek pisemnego wskazania osoby upoważnionej do reprezentowania go 
w trakcie kontroli (art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców). 

2. Przedsiębiorca jest obowiązany prowadzić i przechowywać w swojej siedzibie książkę kontroli oraz 
upoważnienia i protokoły kontroli, a także udostępniać je na każde żądanie organu kontroli (art. 57 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców). 

Oświadczam, iż zapoznałem(am) się z treścią pouczenia i odebrałem 1 egzemplarz upoważnienia. 

…………………………………………………………………. 

(miejscowość, data i podpis kontrolowanego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 121/2023 

Wójta Gminy Sławno 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

pieczęć organu                                                                                     ……………, dnia ………………….. 

Zawiadomienie  zamiarze wszczęcia kontroli 

Wójt Gminy Sławno, działając na podstawie art. 48 ust. 1 z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.) w związku z art. 9u ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), zawiadamia 
………………………………………., z siedzibą: ………………………….. o zamiarze wszczęcia kontroli 
w zakresie przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) dotyczących wykonywania działalności polegającej na 
odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Sławno. 

Wskazanie zakresu przedmiotowego kontroli: 

Spełnienie wymagań określonych w art. 9d i art. 9e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
(Dz. U. 2013 r., poz. 122). 

Termin kontroli: Kontrola zostanie przeprowadzona w dniach ................................................ r. 

..................................................................... 

podpis osoby upoważnionej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 121/2023 

Wójta Gminy Sławno 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

PROTOKÓŁ KONTROLI 

Dane o kontroli:  ………………………………………………………...……………………...................... 

1. Podstawa prawna kontroli: 

Na podstawie art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), art. 379 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2004 roku Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), art. 45 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221 z późn. zm.), z przeprowadzonej kontroli w przedsiębiorstwie: 

............................................................................................................................................................ 

z siedzibą: .............…………….……. NIP:……………………………., REGON: ………………………. 
przez 

pracownik Urzędu Gminy Sławno -  legitymacji służbowej: ……….….........Nr upoważnienia:.................. 

pracownik Urzędu Gminy Sławno  - legitymacji służbowej: ……….….........Nr upoważnienia:.................. 

2. Czas trwania kontroli: 

Przewidywany czas trwania kontroli podany w imiennym upoważnieniach do przeprowadzenia kontroli: 
……………………………………………………………………….............................................................. 

Czas trwania kontroli :......................………………………………................………………………….…. 

Wpis w książce kontroli: …............................……………………………..………………………..……… 

Przedsiębiorca wyraził zgodę na przeprowadzenie kontroli ……………...........................…..................... 

Przed podjęciem czynności kontrolnych, Kontrolujący poinformował Kontrolowanego o jego prawach 
i obowiązkach. 

Osoba/osoby wskazana/e przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie kontroli: 

...............................……………………………………………………………………..…………………… 

Ustalenia dokonane w czasie kontroli: 

1. Tytuł prawny do terenu, na którym zlokalizowana jest baza transportowo — magazynowa: 

............................……………………………………………………………………………...…................ 

2. Wyposażenie bazy magazynowo-transportowej: 

............................……………………………………………………………………………...……............. 

3. Sposób zagospodarowania wód opadowych i ściekowych przemysłowych pochodzących z terenu bazy: 

......................……………………………………………………………………………...………………… 

4. Środki transportu służące do odbioru odpadów komunalnych: 

...................……………………………………………………………………………...…………………… 

5. Realizacja mycia i dezynfekcji pojazdów: 

.......................…………………………………………………………………………...…………………… 

6. Wyposażenie pojazdów w GPS i czujniki zapisujące dane o miejscach rozładunku odpadów: 

……………………………………………............................……........................................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 1



7. Środki transportu przeznaczone do usługi odbioru odpadów komunalnych i ich stan techniczny: 

…....…………………………………………............................……………………...…………………..... 

8. Oznakowanie środków transportu: 

………………………………………………............................……………………...…………………….. 

9. Mycie i dezynfekcja pojazdów i urządzeń: 

………………………………………………............................……………………...…………………….. 

10. Sposób postępowania z odpadami odebranymi z terenu gm. Sławno: 

………………………………………………………............................……………………...…………….. 

11. Pozostałe dokumenty przedłożone do kontroli: 

………………………………………………………............................……………………...…………….. 

Wnioski: 

……………………………………………………………………............................………...…………….. 

Do protokołu załączono następujące dokumenty: 

1. ……...........................…………………………………………………………...……………….…………. 

W protokole dokonano następujących skreśleń i poprawek: 

............................……………………………………………………………………………...………..…… 

Zastrzeżenia i uwagi Kontrolowanego: 

...............................…………………………………………………………………………...………......... 

Protokół został odczytany wszystkim osobom obecnym biorącym udział w czynnościach kontrolnych 
i zostaje podpisany: 

............………………………………………………………… dnia........................................................ 

Kontrolujący: 

1. ..……...........................………………………………………………………………………...…………… 

2. ..…...........................…………………………………………………………………………...…………… 

Kontrolowany 

1. ..………...........................……………………………………………………………………...…………… 

Podpisy pozostałych osób biorących udział w kontroli: 

1. ..…...........................…………………………………………………………………………...…………… 

Protokół kontroli został sporządzony w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. Jeden egzemplarz został przekazany kontrolowanemu, co zostaje potwierdzone własnoręcznym 
podpisem kontrolowanego. 

............................……………………………………………………………………………...…………….. 

Protokół zawiera ………… kolejno ponumerowanych stron. 

Protokół sporządził: 

............................……………………………………………..………………………………...…………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D12E3F6B-F738-4A96-8C85-5FCB187484F0. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 121/2023 WÓJTA GMINY SŁAWNO z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	Załącznik 1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1
	cyf. rz. VII w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	lit. a w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 7 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 7
	lit. a w zał.1 ust. 7 pkt 2
	lit. b w zał.1 ust. 7 pkt 2
	lit. c w zał.1 ust. 7 pkt 2
	lit. d w zał.1 ust. 7 pkt 2
	lit. e w zał.1 ust. 7 pkt 2
	lit. f w zał.1 ust. 7 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 ust. 7
	lit. a w zał.1 ust. 7 pkt 3
	lit. b w zał.1 ust. 7 pkt 3
	lit. c w zał.1 ust. 7 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 ust. 7
	lit. a w zał.1 ust. 7 pkt 4
	lit. b w zał.1 ust. 7 pkt 4
	lit. c w zał.1 ust. 7 pkt 4
	lit. d w zał.1 ust. 7 pkt 4
	lit. e w zał.1 ust. 7 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 ust. 7
	lit. a w zał.1 ust. 7 pkt 5
	lit. b w zał.1 ust. 7 pkt 5
	lit. c w zał.1 ust. 7 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 ust. 7
	lit. a w zał.1 ust. 7 pkt 6
	lit. b w zał.1 ust. 7 pkt 6
	lit. c w zał.1 ust. 7 pkt 6

	cyf. rz. IX w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1

	Załącznik 2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 ust. 3
	pkt 4 w zał.2 ust. 3
	pkt 5 w zał.2 ust. 3
	pkt 6 w zał.2 ust. 3

	ust. 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 ust. 4
	pkt 4 w zał.2 ust. 4
	pkt 5 w zał.2 ust. 4
	pkt 6 w zał.2 ust. 4

	ust. 1 w zał.2

	Załącznik 3
	Załącznik 4 - PROTOKÓŁ KONTROLI
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 7 w zał.4
	ust. 8 w zał.4
	ust. 9 w zał.4
	ust. 10 w zał.4
	ust. 11 w zał.4



